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Orientering om debitorskifte til Ankestyrelsen 

Ankestyrelsen er den 27. maj 2025 telefonisk orienteret om, at BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab 
(BDO) forventelig overgår til BDO Statsautoriseret revisionspartnerselskab (Partnerselskabet) pr. 1. juli 2025.  

Ankestyrelsen fandt det ikke juridisk problematisk at give de nødvendige godkendelser, men dog under en 
række forudsætninger. Ankestyrelsen oplyste, at BDO i henhold til styrelsens systemer var registreret og god-
kendt som revisor på ca. 110 kommuner, regioner og kommunale fællesskaber, omfattet af godkendelseskravet. 

Under orienteringen bekræftede Ankestyrelsen, at så længe Kommunalbestyrelsen/Regionsrådet/ledelsen har 
godkendt overdragelsen af leveringskontrakten om revision, og også har anmodet Ankestyrelsen om godken-
delse af skiftet, kan samarbejdet fortsætte, selvom Ankestyrelsens godkendelse først måtte foreligge senere. 
Ankestyrelsen vil i givet fald udstede en godkendelse pr. den tidligere dato. 

Forudsætninger 

Processen for overdragelse af leveringskontrakter om revision med kommuner, regioner og kommunale fælles-
skaber fra BDO til Partnerselskabet er underlagt følgende forudsætninger: 

⊲ Som følge af at BDO og Partnerselskabet er hver sin juridiske enhed med hver eget CVR-nr., vil om-
struktureringen formelt og juridisk teknisk indebære: 

at Kommunalbestyrelsen/Regionsrådet/ledelsen først afskediger eksisterende revisor (BDO), og 

at Kommunalbestyrelsen/Regionsrådet/ledelsen dernæst antager en ny revisor (Partnerselskabet). 

⊲ Afskedigelse af revision kræver samtykke fra Ankestyrelsen, og antagelse af revision skal godkendes 
af Ankestyrelsen, jf. kommunalstyrelseslovens § 42.  

⊲ Aftalevilkårene i leveringkontrakten om revision må ikke ændres, hvilket heller ikke er tilfældet, jf. Part-
nerselskabets universalsuccession. 

⊲ Tiltrædelse af aftaleallonge eller samtykke skal ske af Kommunalbestyrelsen/Regionsrådet/ledelsen, 
da det er disse ledelsesorganer, der godkender afskedigelse og antagelse af revisionen. 

⊲ Kommunalbestyrelsens/Regionsrådets/ledelsens beslutning skal ligge forud for overdragelsen af leve-
ringskontrakten om revision, dvs. inden den 1. juli 2025, dog således at Ankestyrelsens godkendelse 
kan komme senere, når blot der er anmodet herom. 
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Proces 

BDO har kontrakter med kommuner, regioner og kommunale fællesskaber, som enten er tildelt på SKI Ramme-
aftale 17.01 Revisionsydelser (2018), eller som er tildelt uden for SKI efter udbudsreglerne: 

⊲ Er det en leveringskontrakt om revision, tildelt på SKI Rammeaftale 17.01 Revisionsydelser (2018), skal 
BDO indhente et forudgående skriftligt samtykke fra den enkelte kommune eller region eller det en-
kelte kommunale fællesskab, jf. vedhæftede redegørelse og skabelon for samtykkeerklæring. 

På baggrund af indberetninger til SKI har følgende kunder en leveringskontrakt om revision under SKI 
Rammeaftale 17.01 Revisionsydelser (2018): Region Nordjylland, Danske Regioner, Faxe Kommune, Fre-
derikssund Kommune, Helsingør Kommune, Herlev Kommune, Hillerød Kommune, Holbæk Kommune, 
Høje-Taastrup Kommune, Køge Kommune, Norddjurs Kommune, Næsted Kommune, Tårnby Kommune 
og Vordingborg Kommune. 

De anførte kunder skal bekræftes af Public Audit & Assurance. 

⊲ Er det en leveringskontrakt om revision, tildelt uden for SKI, skal BDO og den enkelte kommune eller 
region eller det enkelte kommunale fællesskab indgå en allonge til den indgåede leveringskontrakt om 
revision, hvori leveringskontrakten om revision overdrages fra BDO til Partnerselskabet, jf. vedhæftede 
redegørelse og skabelon for allonge. 

Den pågældende redegørelse skal fremsendes sammen med enten samtykkeerklæring eller allonge til de re-
spektive kommuner, regioner og kommunale fællesskaber. 

Som det fremgår af ovenstående, skal samtykkeerklæring og allonge behandles og besluttes af Kommunalbe-
styrelsen/Regionsrådet/ledelsen, ligesom disse ledelsesorganers anmodning om skifte skal være indsendt til 
Ankestyrelsen, inden den 1. juli 2025. Dette er en betingelse for, at samarbejdet kan fortsætte. 

 

Risk & Compliance 

Per Sloth 

 


